
 

1 

 
 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

ZADAVATEL 
 

Ústav zemědělské ekonomiky a informací 
se sídlem Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 

IČO: 00027251 
právní forma: 331 – státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zemědělství ČR 

zastoupená Ing. Štěpánem Kalou, MBA, Ph.D., ředitelem 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Sběr dat v akvakultuře v ČR za rok 2017 a 2018 

(dále jen „Veřejná zakázka“)  

3/2020 

Zadavatel rozhodl v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) o zrušení 
zadávacího řízení. 

 

Odůvodnění: 

 

 

Zadavatel zahájil dnem 17. 6. 2020 lhůtu pro podání nabídek do shora uvedené veřejné 
zakázky. Lhůta pro podání nabídek končila dne 20. 7. 2020 v 10:00. Celková lhůta pro podání 
nabídek pak činila celých 32 dnů. 

 

V souladu s ustanovením § 57 odst. 1, písm. b) ZZVZ musí být minimální 30denní lhůta pro 
podání nabídek prodloužena „o 5 dnů, jestliže zadavatel postupuje podle § 96 odst. 2 ZZVZ. 
Zadavatel pak určitou část zadávacích podmínek „Seznamu subjektů pro sběr dat v oblasti 
akvakultury v České republice v roce 2017 a 2018“ (dále jen „seznam“) poskytoval nikoliv 
v souladu s ust. § 96 odst. 1 ZZVZ, ale v souladu s ust. odst. 2 výše zmíněného paragrafu, 
konkrétně pak z důvodu postupu dle ust. § 36 odst. 8 ZZVZ, kdy daný seznam zpřístupnil 
v průběhu lhůty pro podání nabídek až na základě žádosti a podpisu smlouvy o ochraně 
neveřejných informací. 

 

Zadavatel tak měl v tomto případě stanovit lhůtu pro podání nabídek tak, aby činila minimálně 
35 dnů.  

 

Vzhledem k výše uvedenému se zadavatel dopustil neúmyslného, ale podstatného porušení 
zákona, které vzniklo v důsledku administrativního pochybení při počítání lhůt. Výše uvedené 
však v této fázi zadávacího řízení již nelze napravit jinak nežli v souladu s ust. § 127 odst. 2 
písm. d) ZZVZ a zadávací řízení tak zrušit. Po zadavateli nelze požadovat, aby zadal veřejnou 



 

2 

zakázku, jež byla stižena vadou zkrácení minimální zákonem stanovené lhůty pro podání 
nabídek, zvlášť jedná-li se o veřejnou zakázku spolufinancovanou z evropských strukturálních 
fondů, kdy takové porušení znamená pro zadavatele porušení rozpočtové kázně a krácení 
dotační prostředků a či další správní sankce v případě např. přezkumu tohoto zadávacího 
řízení ze strany ÚOHS. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ust. § 242 odst. 
2 Zákona. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o zrušení zadávacího řízení. 

 

V Praze dne 7. 9. 2020 

 

 

 

       Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

          Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., 

         ředitel ÚZEI 

 

 

 

 

 

 


		2020-09-07T08:58:09+0200
	Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D.




